ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРГАРИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРГАРИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «__»  апреля 2016 года                         № __                                        с.Маргаритово
Об исполнении бюджета
Маргаритовского сельского поселения Азовского района

за 1 полугодие  2016 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 п.2  Решения Собрания депутатов Маргаритовского сельского поселения от 30.09.2011 г. № 77 "О бюджетном процессе в Маргаритовском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Маргаритовского сельского поселения Азовского района за 1 полугодие  2016 года по доходам в сумме 5775,3 тысяч рублей, по расходам в сумме 4 734,5 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета Маргаритовского сельского поселения Азовского района) в сумме 1 040,8 тысяч рублей согласно приложений №1,2,3.
2. В целях информирования населения поселения  обнародовать  сведения о ходе исполнения бюджета Маргаритовского сельского поселения Азовского района за 1 полугодие 2016 года.
3.Направить данное постановление в Собрание депутатов Маргаритовского сельского поселения.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Маргаритовского

сельского поселения                                                               А.В. Гончаров
Приложение №1

к постановлению администрации

 Маргаритовского сельского поселения

от __.07.2016г. №__
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МАРГАРИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА за 1 полугодие 2016 года

I. Доходы бюджета поселения

тыс. рублей
	Показатель
	Код дохода
	Утверж
дено
	Испол
нено

	 Доходы бюджета - всего

	12 268,2
	5 775,2

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	7736,0
	3619,2

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	1606,7
	538,1

	 Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	1606,7
	538,1

	 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	1606,7
	530,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	0,0
	7,9

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 0300000 00 0000 000
	139,7
	71,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 03 02000 01 0000 110
	139,7
	71,1

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02230 01 0000 110
	48,7
	24,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)  карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02240 01 0000 110
	1,0
	0,4

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02250 01 0000 110
	90,0
	50,3

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 03 02260 01 0000 110
	0,0
	-3,8

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	1279,3
	1 972,5

	 Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	1019,6
	2 002,5

	 Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	1019,6
	2 002,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03020 01 0000 110
	0,0
	           -30,0

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	4059,9
	1015,4

	 Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	312,5
	5,8

	 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	312,5
	5,8

	 Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	4317,2
	        1 009,6

	 Земельный налог с организаций
	1 06 06033 00 0000 110
	381,1
	958,0

	 Земельный налог с организации
	1 06 06033 03 0000 110
	381,1
	958,0

	 Земельный налог с организаций, обладающих  земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	381,1
	958,0

	 Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	3936,1
	51,6

	Земельный налог с физических лиц, обладающим земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	3936,1
	51,6

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	61,4
	22,0

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	61,4
	22,0

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	61,4
	22,0

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1 16 00000 00 0000 000
	19,2
	0,1

	 Денежные взыскания (штрафы)
	1 16 51000 02 0000 140
	19,2
	0,1

	  Денежные взыскания (штрафы)
	1 16  51040 02 0000 140
	19,2
	0,1

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления
	1 17 05050 10 0000 180
	0,0
	0,0

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	4525,0
	2156,0

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	4525,0
	2156,0

	 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	4350,0
	2000,0

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 00 0000 151
	4350,0
	2000,0

	 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 151
	4350,0
	2000,0

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 151
	174,8
	148,6

	 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 00 0000 151
	174,8
	148,6

	 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 10 0000 151
	174,8
	148,6

	 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 03024 00 0000 151
	0,2
	0,2

	 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 03024 10 0000 151
	0,2
	0,2

	 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы РФ остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	2 18 05000 10 0000 151
	7,2
	7,2

	 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение
	2 18 05010 10 0000 151
	7,2
	7,2

тыс. руб.

II. Расходы бюджета поселения
	Наименование расходов
	Раз
дел
	Под
раз
дел
	Утверж
дено
	Испол
нено

	 Итого расходы, в том числе:

	13000,5
	4734,5

	 Общегосударственные вопросы
	01

	5438,8
	1814,2

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	824,5
	315,9

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3848,6
	1452,7

	Расходы на подготовку и проведение выборов
	01
	07
	388,8
	0,0

	Резервный фонд
	01
	11
	50,0
	0,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	326,9
	45,6

	 Национальная оборона
	02

	174,8
	62,4

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	174,8
	62,4

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	212,9
	105,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	212,9
	105,0

	 Национальная экономика
	04

	325,8
	43,8

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	325,8
	43,8

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2919,6
	1229,6

	 Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1088,5
	429,9

	 Благоустройство
	05
	03
	1831,1
	799,7

	 Культура, кинематография
	08

	3855,9
	1435,0

	 Культура
	08
	01
	3855,9
	1435,0

	Социальное обеспечение
	10

	52,6
	27,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	52,6
	27,4

	 Физическая культура и спорт
	11

	20,0
	17,0

	 Физическая культура
	11
	01
	20,0
	17,0

	Дефицит (-), профицит (+)

	-732,3
	1426,2

III. Источники финансирования дефицита бюджета поселения
	Показатель
	Код источника
	Утверждено
	Исполнено

	 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	732,3
	-1040,7

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	732,3
	-1426,2

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-12268,2
	-5775,2

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	13000,5
	4734,5

Глава Маргаритовского сельского поселения                                    А.В.Гончаров

               Приложение 2
                                                                                        к постановлению Маргаритовского
                                                                                                                  сельского поселения
 от __.04.2016 г № __
ОТЧЕТ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА МАРГАРИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА
ЗА 1 полугодие 2016 ГОДА
Исполнение бюджета Маргаритовского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года составило по доходам 5775,2 тысяч рублей, или 47,1 процента к годовому плану, и по расходам  4734,5 тысяч рублей, или 36,4 процента к плану года. Профицит  по итогам  1 полугодиеа 2016 года составил 732,3 тысяч рублей.
Показатели бюджета Маргаритовского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Маргаритовского сельского поселения исполнены в сумме 3619,2 тысяч рублей или 46,8 процента к годовым плановым назначениям. По итогам 1 полугодия 2016  года  бюджет  поселения  в части налоговых и неналоговых доходов  перевыполнен на общую сумму 3619,2 тысяч рублей.
Перевыполнение плана 1 полугодия 2016 года произошло по следующим налоговым и неналоговым доходам:  налог на доходы физических лиц- 95,1 тысячи рублей; единый сельскохозяйственный налог– 693,2 тысяч рублей; земельный налог – 325,3 тысяч рублей; штрафы -0,1 тысяч рублей. налог по подакцизным товарам-5,4 тыс.рублей.
Одновременно произошло частичное невыполнение поступлений налоговых и неналоговых доходов , в том числе: налог на имущество физических лиц – 27,2 тыс. рублей; рублей; налог;  государственная пошлина – 3,9 тыс. рублей.
Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2016 года                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   составили 2156,0    тысяч рублей.
         Одним из приоритетных направлений расходования средств бюджета поселения является содержание учреждений культуры, спорта, сельских дорог, объектов жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство территорий.
Просроченная задолженность по обязательствам бюджета поселения отсутствует.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На эти цели за 6 месяцев 2016года было направлено 2752,8 тысяч рублей. Расходы на культуру и спорт составили 30,7 процента всех расходов.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату  исполнены в объеме 2435,0 тысяч рублей, или 51,4  процента бюджета.

Расходы на капитальные вложения в основные фонды  за 6 месяцев 2016
не производились.
Глава Маргаритовского
сельского поселения                                                          А.В.Гончаров

Приложение №3

к постановлению администрации

 Маргаритовского сельского поселения

от __.04.2016г. №__
Показатели оплаты труда

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих,
технического и обслуживающего персонала
Администрации Маргаритовского сельского поселения,
за 1 полугодие 2016 года
	п/п
	Наименование показателя

	1
	2

	1
	Фактическая численность (чел.)
	14

	1.1
	Глава муниципального образования
	1

	1.2
	Представительный орган
	-

	1.3
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	13

	1.3.1
	Из них: муниципальные служащие
	6

	1.4
	Контрольный орган
	-

	2
	Среднемесячная заработная плата за отчетный период на 1 человека (рублей)
	13960.35

	2.1
	Глава муниципального образования
	52902.89

	2.2
	Представительный орган
	0,0

	2.3
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	10964.77

	2.3.1
	Из них муниципальные служащие
	15154.40

	2.4
	Контрольный орган
	-

Глава Маргаритовского

 сельского поселения

А.В.Гончаров